

Comune di Foglizzo

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

| CONTO ECONOMICO | | 2018 | 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 1.197.250,55 | 1.164.453,21 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 261.759,00 | 273.583,54 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 158.792,78 | 57.217,54 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 52.578,04 | 41.895,43 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 15.322,11 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 106.214,74 | 0,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 158.008,59 | 155.042,71 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 22.057,70 | 43.962,03 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 21.100,00 | 12.447,08 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 114.850,89 | 98.633,60 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 29.754,42 | 24.907,69 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 1.805.565,34 | 1.675.204,69 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 26.045,63 | 33.935,47 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 776.593,68 | 731.035,86 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 5.078,00 | 4.072,57 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 159.879,16 | 147.241,05 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 150.325,58 | 147.241,05 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 9.553,58 | 0,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Personale | 336.382,70 | 329.565,27 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 306.041,59 | 291.979,80 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 105.398,82 | 99.287,93 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 200.642,77 | 192.691,87 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 0,00 | 0,00 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 0,00 | 0,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 0,00 | 35.000,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 46.495,02 | 47.477,94 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 17.065,04 | 17.962,19 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 1.673.580,82 | 1.638.270,15 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 131.984,52 | 36.934,54 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 48,14 | 217,49 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 48,14 | 217,49 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 0,27 | 0,00 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 48,41 | 217,49 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 50.595,82 | 50.561,92 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 50.595,82 | 50.561,92 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale oneri finanziari | | 50.595,82 | 50.561,92 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -50.547,41 | -50.344,43 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 2.493,13 | 0,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 27.978,34 | 0,00 | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | -25.485,21 | 0,00 | | |

CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

| CONTO ECONOMICO | | 2018 | 2017 | riferimento | riferimento |
|-----------------|---|------------------|-------------------|-------------|-------------|
| | | | | art.2425 cc | DM 26/4/95 |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 55.347,92 | 21.463,44 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 12.000,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 19.335,42 | 2.973,44 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 24.012,50 | 18.490,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale proventi straordinari | 55.347,92 | 21.463,44 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 36.875,02 | 48.732,55 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 36.875,02 | 48.732,55 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 0,00 | 0,00 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 36.875,02 | 48.732,55 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 18.472,90 | -27.269,11 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 74.424,80 | -40.679,00 | | |
| 26 | Imposte | 24.516,26 | 23.409,63 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 49.908,54 | -64.088,63 | E23 | E23 |